[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2018 г.     № 106
         г. Курильск

О согласовании краткого наименования политической партии, представленного  Местным отделением  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области,   которое используется в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов

В соответствии с частью 5  статьи 25 Закона Сахалинской области              «О муниципальных выборах в Сахалинской области», в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов используется полное наименование политической партии, если оно состоит не более чем из семи слов.  Если полное наименование политической партии состоит более чем из семи слов, а сокращенное наименование не более чем из семи слов, в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов используется сокращенное наименование политической партии.  Если как полное, так и сокращенное наименование политической партии  состоит более чем из семи слов, орган политической партии, выдвинувшей кандидата, список кандидатов, согласуют краткое (состоящее не более чем из семи слов) наименование, которое используется в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов.  При этом краткое наименование политической партии образуется с соблюдением требований, предусмотренных соответственно статьей                                     6 Федерального закона "О политических партиях", и только из слов, составляющих наименование политической партии,  указанное в ее уставе.
Местное отделение  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области представило в Курильскую территориальную избирательную комиссию краткое (состоящее не более чем из семи слов)  наименование политической партии,  которое будет использоваться в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов   –  Курильское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

На основании изложенного, в соответствии с частью 10 статьи 25 Закона Сахалинской области   «О муниципальных выборах в Сахалинской области» Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать краткое (состоящее не более чем из семи слов) наименование политической партии  – Курильское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», которое используется в избирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, о результатах выборов избирательного объединения Местного отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области.

2. Выдать уполномоченному представителю Местного отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Курильский городской округ» Сахалинской области  копию настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».

Председатель комиссии                                                                    Н.И. Летенко
Секретарь комиссии                                                                          О.В.Федорова